


Minimalne nakłady inwestycyjne nowej inwestycji na terenie powiatu koszalińskiego
Nakłady 

inwestycyjne*
Wielkość 

przedsiębiorcy Intensywność pomocy Limit zwolnienia Dochód zwolniony

0,3 mln PLN mikro
55%

0,16 mln PLN 0,87 mln PLN
0,75 mln PLN mały 0,41 mln PLN 2,17 mln PLN
3,00 mln PLN średni 45% 0,61 mln PLN 3,20 mln PLN
15,00 mln PLN duży 35% 5,25 mln PLN 27,63 mln PLN

 Zwolnienie w podatku dochodowym dla firm planujących realizację nowej inwestycji 
na terenie powiatu koszalińskiego

Przedsiębiorcy, którzy planują realizację nowych inwestycji z sektora prze-
mysłowego lub usługowego mogą starać się o uzyskanie decyzji o wsparciu, 
która uprawnia do korzystania ze zwolnienia w podatku dochodowym. 
Na początku września 2018 r. zostały opublikowane rozporządzenia wy-
konawcze do Ustawy o wspieraniu nowych inwestycji. Dzięki temu cała 
Polska została objęta programem pn. „Polska Strefa Inwestycji” (PSI). 
Każdy przedsiębiorca planujący budowę/rozbudowę firmy lub rein-
westycję może ubiegać się o  uzyskanie decyzji o wsparciu. Decyzja, 
jaką udziela przedsiębiorcom w obszarze środkowego Pomorza Pomorska 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., uprawnia do  korzystania ze zwol-
nienia w podatku dochodowym, po spełnieniu określonych przepisami 
prawa warunków. Zasady inwestowania uzależnione są m.in.: od lokali-
zacji inwestycji (w jakim województwie, powiecie i gminie), wielkości 
przedsiębiorcy oraz stopy bezrobocia w danym powiecie. Obszar pozosta-
jący we właściwości SSSE, zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Przed-
siębiorczości i Technologii z dnia 29.08.2018 roku (Dz.  2018, poz. 1698), 
obejmuje 16 powiatów, zlokalizowanych na terenie trzech województw: 
pomorskiego, zachodniopomorskiego oraz wielkopolskiego.

Mapa obszaru we właściwości Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz podstref

Część obszaru do dnia 31.12.2026 roku objęta jest statusem Słupskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej i stanową tzw. podstrefy. W powiecie koszaliń-
skim są to: Podstrefa Polanów i Podstrefa Laski Koszalińskie Są to grunty o 
łącznej powierzchni 910 ha. Inwestując na terenie w/w podstref przedsiębior-
ca może uzyskać najdłuższy okres ważności decyzji o wsparciu tj.  15 lat. Do-
datkowe preferencje dotyczą inwestycji planowanych w średnich miastach 
tracących funkcje społeczno-gospodarcze i gminach bezpośrednio z nimi gra-
niczących: Białogard, Bytów, Słupsk, Szczecinek, Świdwin, Wałcz i Złotów. 

Korzyści dla przedsiębiorców w ramach PSI inwestujących  
w powiecie koszalińskim 

Przedsiębiorcy mogą skorzystać ze zwolnienia z podatku CIT lub PIT 
na nową inwestycję. Aby obliczyć wartość zwolnienia należy oszacować 
planowane nakłady inwestycyjne lub dwuletnie koszty pracy. Następnie 

w zależności od rozmiaru przedsiębiorstwa można uzyskać zwolnienie 
w wysokości 35% (duże przedsiębiorstwa), 45% (średnie przedsiębior-
stwa) bądź 55% (mikro i małe przedsiębiorstwa) wyżej wspomnianych 
nakładów lub kosztów pracy. Zwolnienie podatkowe można uzyskać na 
podstawie decyzji o wsparciu wydawanej przez Pomorską Agencję Roz-
woju Regionalnego S.A. i można je wykorzystać w ciągu 12 lat (15 w 
przypadku inwestycji realizowanych na terenach objętych statusem spe-
cjalnej strefy ekonomicznej).

Warunki uzyskania wsparcia:
Aby uzyskać decyzję o wsparciu uprawniającą do skorzystania ze zwolnienia 
podatkowego należy spełnić kryteria ilościowe (ponieść odpowiednie nakła-
dy inwestycyjne, jak w tabeli poniżej) oraz jakościowe (inwestycja powinna 
wspierać zrównoważony rozwój społeczny i  gospodarczy).

Media społecznościowe: Facebook.com/SlupskSEZ   Twitter.com/PARR_Slupsk   Instagram.com/parr.slupsk/    YouTube.com / PARR S.A.

* Ponosząc wyższe nakłady inwestycyjne przedsiębiorcy mogą zwolnić z podatku proporcjonalnie wyższy dochód.

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami na temat Polskiej Strefy Inwestycji i możliwościami jakie oferuje przedsiębiorcom 
planującym inwestycję w powiecie koszalińskim. Więcej informacji na stronie internetowej www.sse.slupsk.pl w zakładce Wsparcie PSI. 

Zapraszamy do kontaktu z nami!
Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. zarządzająca obszarem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  

Zespół ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestorów
invest@parr.slupsk.pl       Tel. 59  840 11 73         www.sse.slupsk.pl      
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26 stycznia bieżącego roku zi-
mowi pływacy z Mielna uda-
li się do Londynu, by wziąć 
udział w 8th Cold Water 

Championiships. O bliższą informację 
na ten temat poprosiłem Aldonę Prusi-
nowską – uczestniczkę Mistrzostw i wie-
lokrotną złotą medalistkę w tej trudnej 
dyscyplinie, jaką jest zimowe pływanie.

– Po zapoznaniu się z programem pły-
wackich mistrzostw  w sezonie zimowym 
2018/2019, przedstawionym jesienią 2018 
roku przez International Winter Swimming 
Association (IWSA) uznaliśmy, że udział w 
londyńskich zawodach grupy z Mielna powi-
nien być oczywisty. Zawody organizowane są 
co dwa lata przez South London Swimming 
Club (SLSC), na odkrytym basenie ośrodka 
sportowego Tooting Bec Lido, w Londynie.

• Dlaczego oczywisty?
– Zawody w Londynie są wielkim świętem 

winter swimming. Obok zawodników walczą-
cych o medalowe miejsca, uczestniczą pływa-
cy w wymyślnych strojach, głównie czapkach. 
Organizowana jest parada pań i panów, połą-
czona z konkursem na najbardziej oryginalny 
strój kąpielowy. Po zakończeniu wyścigu za-
wodnicy wskakują do jednej z dwóch beczek z 
ciepłą wodą. Wspólne zdjęcia, flagi klubowe, 
radość ze wspólnej pasji, jaką jest zimowe 
pływanie. W zawodach wystartowało ponad 
800 zawodników z 14 krajów.

• Kto reprezentował polską grupę?
– Grupę z Polski reprezentowali członkowie 

klubów z Gdyni, Sopotu, Gdańska, Sępólna 
Krajeńskiego i z Mielna. Reprezentacja nasze-
go kraju to 13 zawodników i oczywiście spora 
grupa kibiców, którzy przyjechali wesprzeć 
zawodników a przy okazji zobaczyć Londyn. 
Miłym zaskoczeniem byli Polacy, którzy miesz-
kają w Londynie i przyszli nam kibicować. 

• Kto z Mielna brał udział w tych mi-
strzostwach?

– Mieleńska grupa to 4 zawodników: Al-
dona Prusinowska, Paweł Alejski, Zbigniew 
Choiński i Jacek Zieliński. 

• A jak przeżywaliście zbliżający się start?
– Każdy na swój sposób przeżywa zbliża-

jący się start. Najbardziej podekscytowane 
są osoby, które po raz pierwszy uczestniczą 

w takich międzynarodowych zawodach. Tym 
razem było bardzo spokojnie. Trudno powie-
dzieć, dlaczego? Może to, że temperatura 
powietrza i wody były na dobrym plusie, co 
sprawiło, że strach przed zimnem był mniej-
szy. Temperatury poniżej zera robią w głowie 
wielkie zamieszanie. Tym razem było bardzo 
przyjemnie zanurzyć się w wodzie na ko-
mendę: „wejść do wody”. Pierwszy raz star-
towaliśmy na zawodach w warunkach można 
powiedzieć „cieplarnianych” . Osoby, które 
miały dwa starty szybko dochodziły do sie-
bie. Nie trzeba było wielkiego wysiłku, aby 
mięśnie rozgrzać przed następnym startem. 

Inaczej jest jak temperatura powietrza 
jest minusowa. Startowaliśmy już w takich 
warunkach. Pamiętam pierwsze zawody 
międzynarodowe w Rovaniemi, w Finlandii, 
gdzie temperatura powietrza miała minus 
23⁰C, a woda zamarzała.

• Czyli ze startów byliście zadowoleni, 
a z wyników? 

– I ze startów i z wyników jesteśmy zado-
woleni, uplasowaliśmy się na dobrych pozy-
cjach. Co prawda tym razem nie zdobyliśmy 
medali, ale zadowolenie jest ogromne z sa-
mego uczestnictwa w takiej imprezie. Konku-
rencje były obsadzone kilkunastoma zawod-
nikami, a kategorie wiekowe rozpisane były 
co 10 lat. 

• A jakie wyniki uzyskaliście?
Aldona Prusinowska 90 m st. dow. – 6 miej-
sce a na 30 m st. dow. – 5 miejsce.
Zbigniew Choiński 30 m st. motylkowym  
6 miejsce a na 30 m st. dow. 4 miejsce.
Paweł Alejski 30 m st. kl. – 11 miejsce.
Jacek Zieliński 30 m st. kl. 8 miejsce.

• Czy udało się Wam, przy okazji, zwie-
dzić miasto?

– Każdy wyjazd na zawody łączymy z po-
znaniem danego miasta. Jednak tym razem 
mieliśmy  mało czasu, aby poznać dokładnie 
Londyn. Nie braliśmy pod uwagę odległości, 
jakie musieliśmy codziennie pokonywać. 
Przemieszczanie się z miejsca na miejsce, to 
godziny jazdy metrem czy autobusem, więc 
po przyjeździe do Polski stwierdziliśmy, że 
wyjazd do Londynu musimy powtórzyć. 

• Takie wyjazdy sporo kosztują, czy 
mieliście wsparcie jakiegoś sponsora? 

– Tak, Polferries – Polska Żegluga Bałtycka 
SA to Partner Klubu, który wspiera zdrowy styl 
życia. Firma zapewniła zawodnikom jedna-
kowy strój, który z pewnością wyróżniał nas 
wśród uczestników mistrzostw, a flaga biało-
-czerwona z napisem Mielno dokładnie umiej-
scawia nas na mapie Polski. W związku z tym 
jesteśmy bardzo rozpoznawalną grupą.

Hilary Kubsch

Zimowi pływacy z Mielna wzięli udział 
w Mistrzostwach Wielkiej Brytanii
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Odbyła się IV sesja VIII kadencji 
Rady Gminy w Będzinie, podczas 
której obecnych było 14 rad-
nych. Obrady odbyły się w sali 

narad Urzędu Gminy w Będzinie.
Radni obradowali zgodnie, z zapropo-
nowanym pisemnym zawiadomieniem 
przez przewodniczącą Rady Barbarę 
Grudzień, porządkiem obrad, która 
przewodniczyła obradom. 

Wójt gminy przedstawił informację z dzia-
łalności miedzy sesjami oraz wysłuchał in-
terpelacji radnych, sołtysów i mieszkańców 
gminy.

Najważniejszym punktem obrad było pod-
jęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2019 rok. Radni projekt budżetu omawiali 
na wspólnych posiedzeniach komisji, których 
opinie w sprawie budżetu były pozytywne.

Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
na rok 2019 radni podjęli jednogłośnie.

Ponadto Rada Gminy w Będzinie podjęła 
następujące uchwały:
1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
Będzino na rok 2018;
2) uchwalenia zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej Gminy Będzino na lata 2018 
– 2025;
3) zatwierdzenia ramowego harmonogramu 
pracy Rady Gminy w Będzinie;
4) utworzenia Dziennego Domu „Senior +” 
w Tymieniu i przyjęcia jego statutu; 
5) utworzenia Klubu „Senior +” w Mścicach i 
przyjęcia jego regulaminu;
6) uchwalenia szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt uczestników w 
Dziennym Domu „Senior +” w Tymieniu oraz 
Klubie „Senior +” w Mścicach.

Wyżej wymienione uchwały będą dostęp-
ne w BIP Urzędu Gminy Będzino www.bedzi-
no.pl, w zakładce „Uchwały Rady Gminy…”.

Kolejna sesja odbędzie się na początku 
lutego 2019 r., a tematami jej będzie m.in.: 
sprawozdanie Komisji ds. Profilaktyki i Roz-

Sesja Rady Gminy i spotkanie noworoczne

wiązywania Problemów Alkoholowych z dzia-
łalności w 2018 roku, plany pracy komisji 
rady na rok 2019.

Po części oficjalnej, odbyło się w sali Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Będzinie noworocz-
ne spotkanie władz gminy z zaproszonymi 
gośćmi. Obecny na uroczystości starosta 
koszaliński Marian Hermanowicz złożył ży-
czenia na Nowy Rok i zadeklarował chęć dal-
szej, owocnej i perspektywicznej współpracy 
z naszym samorządem. Na spotkaniu obecni 
byli przedsiębiorcy, przedstawiciele firm i 
zakładów pracy z terenu gminy, dyrektorzy 
placówek oświatowych i wychowawczych, 
radni, sołtysi, mieszkańcy. 

Szczególne podziękowania należą się 
dla przedszkolaków z Będzina, którzy wy-
stąpili z jasełkami, oraz wręczyli upominki 
wszystkim gościom. Podziękowanie należy 
się także pracownikom GOK za przygotowa-
nie spotkania, oraz pracowników ze Szkoły 
Podstawowej w Tymieniu za przygotowanie 
poczęstunku. 

Wójt gminy Będzino, Mariusz Jaroniewski 
stwierdził m.in.: „Największym jednak boga-
ctwem są ludzie i to im trzeba oddać pole 
do działania. Zapraszam do współpracy: pa-
rafie, sołectwa, organizacje pozarządowe, 
placówki oświatowe i wychowawcze, oraz 
mieszkańców gminy. Gmina przyjazna dla 
mieszkańców może stać się taką – wyłącznie 
z Państwa udziałem, bo wierzę że zebrali się 
tutaj ci wszyscy, którym dobro gminy Będzi-
no leży na sercu”.

Spotkanie umilała grą i śpiewem kapela 
Swaty. Wszyscy obecni życzyli sobie na-
wzajem dobrej współpracy, życzliwości, po-
myślności.
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Gm. Bobolice. 13 grudnia 2018 r. w bobolickiej hali CESiR przy 
ul. Głowackiego podsumowaliśmy kilkumiesięczną realizację projek-
tu „Każdy dzień jest kawałkiem historii…”. Dzięki dotacji otrzymanej 
ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w  ra-
mach programu MRPiPS „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – edycja 2018” oraz ze środków budżetu Gminy Bobo-
lice możliwa była realizacja sześciu wyjątkowych zadań, skierowa-
nych do  Uczestników zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy 
„Odnowa”, ich rodzin, osób bliskich a także kadry. Motto nawiązują-
ce do setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości „Nic 
nie jest nam dane raz na zawsze…”, stało się punktem wyjścia do 
wniosków. Uznając, że zdrowie to nasza wolność i niepodległość, 
trzeba zadbać o kondycję fizyczną i psychiczną. „Szlachetne zdro-
wie…” oraz „Gdy nie masz siły…” koncentrowały się na fizjotera-
pii oraz zajęciach sportowych. W „Drodze do niepodległości…” to-
warzyszyli członkowie Grupy Rekonstrukcyjno-Historycznej, którzy  
w przystępny, ciekawy, również warsztatowy sposób przybliżyli hi-
storię Polski, nie zapominając o  naszej Małej ojczyźnie – Bobolicach. 
Uczyliśmy się też „Zakazanych piosenek…” oraz Poloneza, by te 
umiejętności zaprezentować podczas podsumowania. Dołączyły do 
nas Panie z Klubu Seniora w Kłaninie. Chcąc „Ocalić od zapomnie-
nia…” miejsca, gdzie historia zatrzymuje swój bieg zorganizowali-
śmy trzy wyjazdy, zwiedzając Muzea – wzniesienia w   krajobrazie 
naszego życia w Szczecinku, Szczecinie, Podborsku, by w najbliż-
szym naszym sercom Muzeum w Bobolicach zakończyć tę wypra-
wę. Na podsumowanie przygotowaliśmy Festiwal Już Niezakazanych 
Piosenek, by wyrazić siebie, swój Patriotyzm, wolność, która wiąże 
się z odpowiedzialnością. Wspólnie cieszyliśmy się z niepodległo-
ści, wolności. Podkreślając ważną, setną rocznicę, uczciliśmy naszą 
mniejszą, ale równie ważną, 12tą rocznicę funkcjonowania Środowi-
skowego Domu Samopomocy „Odnowa” w gminie. Tworzymy część 

Gm. Bobolice. W związku z rezygnacją złożoną w dniu 31.10.2018 
r. przez poprzedniego Sołtysa Świelina  w dniu 12 grudnia 2018 roku 
odbyło się Zebranie Wiejskie Wyborcze Sołectwa Świelino, na którym 
wybrano nowego sołtysa i nowy skład rady sołeckiej. W wyborach soł-
tysa na ogólną liczbę 260 uprawnionych do głosowania głosowało 38 
mieszkańców. Na stanowisko sołtysa zgłoszono kandydata Zbigniewa 
Piechockiego, który otrzymał 22 ważnych głosów. Skład Rady Sołeckiej: 
Zbigniew Piechocki, Beata Mirga, Wioletta Marszałkowska. Gratuluje-
my i życzymy owocnej pracy poprzez realizację zaplanowanych działań 
oraz oczekiwań mieszkańców Sołectwa Świelino. 28 grudnia 2018 r. 
podczas sesji Rady Miejskiej w Bobolicach przekazano nowemu sołty-
sowi gratulacje. 

Ewelina Szymańska

Gm. Będzino. Dobiega końca kadencja sołtysów w naszej gminie. 
Była to okazja, by podczas uroczystego spotkania w Urzędzie Gminy Bę-
dzino podziękować sołtysom za ich pracę, oraz zaangażowanie na rzecz 
lokalnej społeczności. A jest to praca ciężka, nieraz trudna i kosztem 
życia rodzinnego. Tym bardziej, że gmina Będzino liczy aż 24 sołectwa!

Rola sołtysa jest nie do przecenienia, podobnie jak działalność 
rad sołeckich. Wspomniał o tym w swoim wystąpieniu wójt gmi-
ny Będzino Mariusz Jaroniewski, który w dowód uznania i zasług 
sołtysów- razem z Przewodniczącą Rady Gminy Będzino, Barbarą 
Grudzień- wręczył każdemu z obecnych okolicznościową plakietkę.

Ponieważ nasi sołtysi są osobami praktycznymi, na spotkaniu oprócz 
części oficjalnej, był czas na sprawy codzienne. Na spotkaniu pojawiła 
się przedstawicielka ODR, która przekazała cenne informacje. Przeka-
zano informacje dotyczące stawki podatków w 2019 roku, omówiono 
sprawy bieżące związane z funkcjonowaniem sołectw i te związane z 
przebiegiem wyborów na stanowisko sołtysa, gdyż te już niebawem.

Jeszcze raz dziękujemy naszym sołtysom za dobrą współpracę!

Wójt dziękuje sołtysomNowy sołtys w Świelinie

wielkiej historii, włączając do niej małą cząstkę siebie. Każdy dzień 
jest kawałkiem historii… Historia ta ukazuje inspiracje, zdolności, 
wrażliwość, ciekawość osób z niepełnosprawnościami, kiedyś zosta-
nie przekazana młodszym pokoleniom… Jak głosi aforyzm Jose Sa-
ramago: „Każdy dzień jest kawałkiem historii, nikt nie jest w stanie 
opowiedzieć jej do końca…”

Inga Lewicka 
Koordynator projektu

fot: Irena Maśniak

Zadanie publiczne współfinansowane z dotacji otrzymanej od Mini-
stra Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej w ramach Programu „Opar-
cie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi” – edycja 2018 
r. oraz ze środków budżetu gminy Bobolice.

Wspólnie śpiewaliśmy już nie takie zakazane piosenki. 

Festiwal Już Niezakazanych Piosenek na podsumowanie… 
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Będzino,
Za nami już 27 finał Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy. W Gminie Będzino udało się 
nam zebrać łącznie aż 56 32,96 zł! W gminie 
działały cztery sztaby WOŚP (w Dobrzycy, 
gdzie zebrano 8 159,33 zł, w Będzinie, gdzie 
udało się zebrać 9 575,38 zł, w Tymieniu, gdzie 
zebrano 12  430 zł, oraz w Mścicach, gdzie ze-
brano najwięcej, bo aż 25  968, 25 zł.).

Za to wszystko – za pomoc w organizacji, 
za udział mieszkańców, za frekwencję – ser-
decznie dziękuję!

Dołożyliśmy jako gmina swoja cegiełkę do 
27 finału WOŚP i możemy być z tego dumni.

Tym bardziej, że się działo. Były licytacje, 
smakołyki, tańce i śpiew, występy zespołów 
ludowych i dzieci, pokazy sztuk walki, oraz 
tradycyjne światełko do nieba. Bawili się 
starsi, młodsi i najmłodsi – wszyscy. 

 Ludzi o wielkich sercach w naszej gmi-
nie nie sposób policzyć. Serdecznie Wam za 
okazane wsparcie dla WOŚP dziękuję. Tra-
giczna śmierć prezydenta Gdańska, Pawła 
Adamowicza wstrząsnęła w tak doniosłym 
momencie nami wszystkimi, jednak Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała ten 
finał do końca. Mam wielka nadzieję i wiarę, 
że mimo wszystkich zawirowań, jakie w tej 
chwili dotykają WOŚP,  już za rok spotkamy 
się na kolejnym finale.

Jeszcze raz wszystkim dziękuję!
Wójt Gminy Będzino
Mariusz Jaroniewski

Gm. Świeszyno. Już po raz 27 zagrała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Zebra-
ne w czasie tegorocznego finału pieniądze zo-
staną przeznaczone na zakup specjalistycz-
nego sprzętu medycznego dla pięćdziesięciu 
specjalistycznych szpitali dziecięcych. 

Po raz 17 orkiestra zagrała w Świeszynie 
w MCK e-Eureka. Nad całą organizacją czu-
wał Pan Mieczysław Szocik, który już po raz 
kolejny wziął na siebie ciężar obowiązków 
związanych z przygotowaniem WOŚP wraz 
z członkami Harcerskiego Klubu Turystyki 
Pieszej PTTK „Dreptak” Świeszyno, a także 

MIESZKAŃCY GMINY BĘDZINO MAJĄ WIELKIE SERCA!

MAŁA, LOKALNA INICJATYWA DLA DUŻEJ SPRAWY…
Sołtys Świeszyna Pani Danuta Polechońska 
wraz z Radą Solecką oraz członkiniami ze-
społu śpiewaczego „Jarzębiny”. Do sztabu 
gminnego weszli: Daniela Kisiel, Monika Bo-
gacz, Magdalena Borys, Wiktoria Borys, Wio-
letta Mikołajczyk, Sebastian Jagielski oraz 
Aleksandra Marczak. Nad całością czuwał 
hm. Mieczysław Szocik. W tym roku pieniąż-
ki zbierało aż 27 wolontariuszy, którymi byli 
uczniowie naszych szkół. Przedstawicielem 
gminnego przedszkola była Zosia Tyda, która 
jednocześnie była najmłodszym wolontariu-
szem. Zosia wraz z Leną Jędras zebrały naj-

więcej pieniążków dla WOŚP bo aż po 970 zł. 
W programie artystycznym wystąpili: Jarzę-

biny, zespół „Złoty Dukat” z Węgorzewa oraz 
Pan „Wacław Nowicki z dziewczynami” – zespół 
z Bonina. Tym razem gospodarzem muzycz-
nym był zespół „Simply Duo” ze Strzekęcina.

Uczestnicy finału mogli wziąć udział w lo-
terii fantowej przygotowanej przez harcerzy 
z „Dreptaka”. Harcerze przygotowali 300 lo-
sów, gdzie każdy los wygrywał nagrodę. O 
godzinie 19:45 odbyło się losowanie nagrody 
głównej, którą był robot kuchenny ufundo-
wany przez Pomorsko-Mazowiecka Hodowle 
Ziemniaka w Strzekęcinie. 

Bufet podczas finału WOŚP przygotowa-
ny został przez Panie z zespołu „Jarzębiny”, 
Radę Sołecką, Hotel Bursztynowy Pałac oraz 
osoby prywatne o wielkim sercu. 

Przez cały czas trwania naszego finału 
WOŚP dh. Mieczysław Szocik prowadził li-
cytacje różnych przedmiotów, które ofia-
rowane zostały przez mieszkańców gminy 
Świeszyno oraz przyjaciół „Dreptaka”. Dzięki 
wsparciu Wójt Gminy Świeszyno Pani Ewy 
Korczak, można było również licytować ory-
ginalne fanty WOŚP od Jurka Owsiaka. Po 
pięciu godzinach naszego finału zebraliśmy 
17.151,17 zł. A przed nami jeszcze finał 
WOŚP w Zegrzu Pomorskim, który odbędzie 
się 18 stycznia.

Sztab Gminnej Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy ma zaszczyt podzięko-
wać wszystkim ludziom dobrej woli, którzy 
wsparli nasze tegoroczne granie przekazując 
pieniądze oraz przedmioty do licytacji. 
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UWAGA! UWAGA! Padł rekord!
Podczas tegorocznego 27 Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, Sztab w Bo-
bolicach  zebrał aż: 21.154,94 PLN

To kolejny rekord, który dzięki wam 
wszystkim został osiągnięty, za co szczerze 
i z całego serca Wam Dziękujemy! jak widać 
pomaganie jest dziecinnie proste, a w Bobo-
licach nie brakuje i nigdy nie brakowało do-
brych serc jak i bezinteresowności w pomo-
cy! Dziękujemy za tak liczne przybycie, za 
każdy grosz wrzucony do puszki, za licytację, 
za zakup słodkości, za wszystko dziękujemy - 
bez Was nie dalibyśmy rady ! SIEMA!

Przywitał nas wiatrem i deszczem, jednak tłum wolontariuszy wyru-
szył zamaszystym krokiem w pochodzie przez ulice naszej gminy. Przed 
wielkim morsowaniem w samo południe korowodem i muzyką zainau-
gurowaliśmy pierwszy w Mielnie i zarazem 27 Finał WOŚP. 

Na deptaku tłum cieszył się z nami.Morsy paradowały z gracją, wo-
lontariusze naklejali serduszka, w deszczu błyszczały zabytkowe auta 
przywiezione przez Automobilklub Koszaliński. W powietrzu mimo sil-
nego wiatru krążyły zapachy słodkości i grillowanego mięsiwa z kier-
maszu. W oryginalnej przyczepie roześmiane twarze rodziców zachęca-
ły do wrzucania datków i smakowania potraw. Z daleka słychać było... 
okrzyki strażaków prowadzących dodatkowe atrakcje. 

Ze sceny – w regularnych odstępach czasu – głośno i wyraźnie sły-
chać było jakże istotne w tym dniu słowo: „sprzedane”. Licytacje z go-
dziny na godziny rozpalały emocje. Jola, Waldek, DJ Darek nie tracili 
głosu, ani cierpliwości. Przynoszono coraz bardziej oryginalne przed-
mioty, a terminal płatniczy obsługiwany przez Kasię drukował na potę-
gę potwierdzenia dla właścicieli kart. Wieczorem odzyskaliśmy w pełni 
formę, a to dzięki „Formie” czyli Centrum Rekreacji z Koszalina. Instruk-
torzy zumby oraz instruktorki prowadzące bieg z pochodniami nie mie-
li sobie równych. Wszyscy zatańczyli jak profesjonaliści, a pochodnie 
dodały blasku i tak już rozgrzanym sercom sportowców – biegaczy, 
których nie brakowało, a byli to m.in. mali i duzi piłkarze z AP Mielno, 
mieleńscy karatecy, nasi mieszkańcy i uczniowie. Całości dopełniła wy-
śmienita grochówka prosto z... MARS’a. 

Jak przystało na wielkie granie nie mogło zabraknąć dobrej muzy-
ki. I tej było pełno! Na scenie wspaniale się zaprezentowali: przystoj-
ne R.B.B, urocza Ewa Kryza i lubiany muzyk z Sax & Decks. I ciągle, 
i zawsze, i wszędzie widać było trochę mokre, aleszczęśliwe twarze 
naszych wolontariuszy pilnie strzegących swoich puszek. Niczym 
największy skarb. Dzieci zagrały dzieciom wyjątkowo pięknie.Kulmi-
nacja mieleńskiego Finału to wręcz radiowy głos na scenie naszej 
Szefowej Sztabu – Kamili Figielskiej. Słowa zabrzmiały mocno i wręcz 
wyskandowane zostały światu wielkie podziękowania z wzruszającą 
puentą: 

MAŁE MIELNO – WIELKICH LUDZI Z OGROMNYM SERCEM!

WOŚP W GMINIE BOBOLICE

27. FINAŁ WOŚP W MIELNIE
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Wybrzeże Bałtyku to nieocenione 
dobro, o które wszyscy powinni-
śmy się troszczyć, bo to nie tylko 
naturalny teren wczasowo-tu-

rystyczny. To obszar ścierania się żywiołu 
morskiego z lądem, co najbardziej widocz-
ne jest podczas sztormów występujących 
częściej w okresie od jesieni do wiosny. 
Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, 
jak wiele wysiłku wymaga utrzymanie plaż 
i przyległych wydm porośniętych krzewami 
i drzewami. Większość plażowiczów sądzi, 
że to tylko kwestia sprzątania plaży pod-
czas sezonu. Tymczasem najtrudniejsza i 
najkosztowniejsza jest ochrona wybrzeża 
przed niszczycielskimi sztormami. 

Chodzi o zabezpieczenie naturalnie ukształto-
wanego brzegu, o obsiewanie wydm trawami, ob-
sadzanie ich krzewami i drzewami, a także budo-
wanie opasek, ostróg, czy falochronów chronią-
cych wydmy. W Mielnie odcinek wydm przy głów-
nej plaży (na długości 750 m) od lat skutecznie 
chronią betonowe gwiazdo-bloki. Podczas sztor-
mów morze wdziera się na plażę, ale nie zabiera 
wydm. Natomiast tam, gdzie takiej ochrony nie 
ma fale spłukują wydmy wraz z rosnącą na nich 
roślinnością. Morskiemu żywiołowi nie potrafią się 
oprzeć nawet stare drzewa – morze jest silniejsze. 
Niemal po każdym większym sztormie niezabez-
pieczone wydmy są coraz bardziej niszczone.

Jak obliczono, w Polsce na jednego miesz-
kańca przypada zaledwie 1,4 cm linii brzego-
wej, w Holandii – 5 cm, w USA – 66 cm, a w 
Australii – 180 cm. Wybrzeże morskie należy do 
najatrakcyjniejszych terenów nie tylko latem, 
dla coraz liczniejszej grupy ludzi także zimą – i 
są to nie tylko tzw. morsy. Dobroczynny wpływ 
morskiego powietrza na zdrowie doceniają co-
raz częściej Ludzie mieszkający na co dzień 
w zadymionych miastach, mający kłopoty z 
górnymi drogami oddechowymi, czy wreszcie 
osoby ceniące spokój i ciszę, o którą w pełni se-
zonu letniego nad morzem raczej trudno. Jeżeli 
jeszcze okazuje się, że najzdrowsze powietrze 
nad morzem jest właśnie po sztormach, bo uno-
si się wówczas największa ilość dobroczynnego 
aerozolu, to wiadomo dlaczego ilość osób przy-
jeżdżających nad morze jesienią i zimą także 
rośnie. Nie trzeba być „morsem”, by polubić 
zimny Bałtyk, spacery tuż nad brzegiem są 
prozdrowotne, poprawiają kondycję fizyczną, 
odstresowują i łagodzą dolegliwości układu 
oddechowego. Takiej rekreacji mogą zażywać 
wszyscy, niezależnie od wieku, wystarczy odpo-
wiednio ciepło się ubrać. Natomiast by zostać 
morsem raczej trzeba być zdrowym, chociaż…

Jeżeli ktoś ma jakieś wątpliwości, a chciałby 
zostać morsem, to powinien zwrócić się o radę 
do swojego lekarza, ponieważ nie istnieje oficjal-
na lista wskazań, bądź przeciwwskazań do tego 
typu rekreacji. Lekarze, z którymi rozmawiałem, 
a którzy są czynnymi morsami uważają, że nie 
powinny zażywać zimnych morskich kąpieli 
osoby z zaawansowanymi chorobami serca, na 
przykład z chorobą wieńcową, niewydolnością 
krążenia, czy też z zaburzeniami rytmu serca, 
ponieważ nagłe ochłodzenie organizmu może 
spowodować  zaostrzenie choroby. Zdecydowa-
nie też odradzali ten ekstremalny sport osobom 
cierpiącym na zaburzenia krążenia krwi w koń-
czynach, rozległe zmiany żylakowe, miażdżycę 
tętnic, zaawansowaną cukrzycę. Przeciwwska-
zaniem  są też wszystkie choroby wyniszcza-
jące, zwłaszcza choroby nowotworowe. Niewy-
równana choroba tarczycy – to również ważne 
przeciwwskazanie. Choroby reumatyczne też 
mogą być przeciwwskazaniem, ale raczej tyl-
ko w okresie zaostrzenia, gdyż przy stabilnym 
przebiegu schorzeń reumatycznych „morsy” 
zazwyczaj odczuwają zmniejszenie dolegliwości. 

Na terenie Gminy i Miasta Sianów 
funkcjonuje blisko   60 organizacji 
pozarządowych, ponad połowa z 
nich aktywnie pozyskuje środki ze-
wnętrzne i realizuje działania statu-
towe na rzecz dobra wspólnego.  W 
ostatnich latach – organizacje stały 
się  inicjatorami i animatorami życia 
kulturalnego, społecznego i edukacyjnego naszej 
społeczności. Skupiają wokół siebie wolontariuszy, 
realizują wspólne pasje i zainteresowania, tworzą 
partnerstwa i wieloletnie przyjaźnie.  Dla samorzą-
du są ważnym partnerem w dialogu i współtwo-
rzeniu aktów prawa lokalnego, stanowią o rozwoju 
kapitału społecznego wspólnoty gminy Sianów.

14 grudnia 2018 r. sianowskie organizacje 
miały swój wyjątkowy dzień! Ponad 60 przed-
stawicieli sianowskiego sektora pozarządowego 
spotkało się w Domu Gościnnym Rutikal w Sia-
nowie, by podsumować rok swoich aktywności, 
opowiedzieć o planach oraz nowych pomysłach 
na współdziałanie. Spotkanie miało charakter po-
znawczy i integrujący sektor, a zainteresowanie 
udziałem NGOs przerosło oczekiwania organiza-
torów. Sianowski sektor pokazał swoją moc, udo-

Wyjątkowe spotkanie dla NGO
wadniając różnorodność i bogactwo 
podejmowanych inicjatyw w naszej 
gminie.   Wśród nich były m.in. dzia-
łania na rzecz aktywizacji społecznej 
i integracji seniorów, upowszechnia 
dziedzictwa kulturowego i zabytków 
gminy, edukacji historycznej mło-
dzieży, popularyzacji sportu i aktyw-

ności fizycznej dzieci i dorosłych mieszkańców, 
kształtowania postaw patriotycznych, wartości 
wychowawczych i rodzinnych, budujących tożsa-
mość mieszkańców z miejscem w którym żyją i 
wychowują kolejne pokolenia.

Spotkanie było okazją do wspólnego spot-
kania przedstawicieli NGO, Radnych Miejskich 
komisji społeczno-oświatowej, członków Gmin-
nej Rady Działalności Pożytku Publicznego i sa-
morządowców, płaszczyzną do wymiany myśli 
i nowych pomysłów nt. współpracy międzysek-
torowej oraz partnerstw projektowych. Zostało 
zorganizowane we współpracy ze Stowarzysze-
niem na Rzecz Rozwoju Wsi Sucha Koszalińska, 
w ramach projektu Centrum Organizacji Poza-
rządowych finansowanego ze środków Progra-
mu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

Natomiast osoby leczące się z powodu nadciś-
nienia  tętniczego czy astmy oskrzelowej zaży-
wają zimowych kąpieli z pożytkiem dla zdrowia, 
pod warunkiem, że traktują kąpiele jako dodatek 
do leczenia zaleconego przez lekarza.

W każdym razie wszyscy, którzy uprawiają zi-
mowe kąpiele twierdzą jednogłośnie, że to czy-
sta przyjemność i samo zdrowie! Zimne kąpiele 
to ich zdaniem przede wszystkim hartowanie 
organizmu, wzmacnianie odporności na infek-
cje, spalanie niepotrzebnych zapasów tłuszczu, 
czyli pozbywanie się nadmiaru kilogramów, po-
prawa wyglądu skóry (morsy twierdzą, że na-
wet zmniejsza się cellulitis). Ponadto te kąpiele 
to również doskonały sposób na zimowe depre-
sje, Taka kąpiel to olbrzymi zastrzyk adrenali-

ny, który dodaje energii. Badania naukowe do-
wiodły, że pod wpływem nagłego ochłodzenia 
organizm zaczyna produkować endorfiny, które 
poprawiają nastrój oraz wydziela hormony ana-
boliczne, czyli naprawcze, które stymulują pro-
cesy regeneracji w całym organizmie.

I chyba rzeczywiście tak jest, bo wystarczy 
popatrzeć na kąpiące się „morsy” – wszyscy są 
radośni, zadowoleni, rześcy, pełni optymizmu, 
entuzjazmu, po prostu szczęśliwi! Jeżeli ktoś 
chce się o tym przekonać powinien koniecznie 
przyjechać do Mielna 10 lutego br. Punktualnie 
o godz. 12-tej licznie przybyłe z całego kraju i 
zagranicy morsy po raz kolejny zanurzą się w 
falach Bałtyku, na XVI Zlocie Morsów. 

Hilary Kubsch

Morze atrakcyjne nie tylko latem
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Zarząd Stowarzyszenia Środko-
wopomorska Grupa Działania 
(SŚGD)  w dniu 24 stycznia br. 
podpisał umowy o powierzenie 

grantów na działania informacyjno – 
promocyjne, których celem jest wzmoc-
nienie atrakcyjności obszaru Lokalnej 
Strategii Rozwoju. Obszar objęty stra-
tegią to aż 15 jednostek samorządu te-
rytorialnego zlokalizowanych na terenie 
powiatu koszalińskiego, sławieńskiego 
i białogadzkiego: Gmina Będzino, Gmi-
na Biesiekierz, Gmina Bobolice, Miasto 
Darłowo, Gmina Darłowo, Gmina Male-
chowo, Gmina Manowo, Gmina Mielno, 
Gmina Polanów, Gmina Postomino, Gmi-
na Sianów, Miasto Sławno, Gmina Sław-
no, Gmina Świeszyno, Gmina Tychowo.  

Granty otrzymały podmioty wyłonione w 
trybie konkursowym prowadzące działalność 
na obszarze SŚGD: Ekowspólnota Lokalna 
Organizacja Turystyczna z siedzibą w Miel-
nie, Miejski Klub Sportowy Gryf z siedzibą 
w Polanowie, Stowarzyszenie dla Ziemi Ma-
lechowskiej, Mieleńska Lokalna Organizacja 
Turystyczna, Miasto Darłowo, Stowarzysze-
nie Wspierania Inicjatyw Społecznych w 
Bobolicach, Stowarzyszenie “Błękitna Fala” 
z siedzibą w Dąbkach, Gminna Organizacja 
Turystyczna w Sianowie, Gmina Tychowo, 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „AKTYWNI” 
z siedzibą w Postominie. Wartość poszcze-
gólnych dotacji wyniosła od 6 104 zł do 24   
592 zł. Podmioty, które otrzymały wsparcie 
zorganizują wystawy plenerowe, przygotują 
foldery turystyczne, mapy oraz wirtualne 
przewodniki. 

Umowy zostały zawarte w ramach pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie ope- Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

45 inwestycji za ponad 18,5 mln złotych to plan do wykonania założony w 
tegorocznym budżecie gminy Mielno. Radni i włodarze postawili na roz-
budowę infrastruktury drogowej, poprawę wizerunku miasta, jakości ży-
cia mieszkańców i wypoczynku turystów. Do tych zadań dochodzi jeszcze 

pionierski i zarazem hybrydowy w naszym województwie projekt termomodernizacji. 

Tegoroczny budżet gminy to: wydatki ogółem - 60.662.000,00 zł, dochody - 49.662.000,00 
zł. Deficyt wyniesie 11.000.000,00 zł i zostanie pokryty w całości przychodami pochodzący-
mi z emisji obligacji.

Planując wydatki majątkowe, w pierwszej kolejności zapewniono środki na realizację in-
westycji kontynuowanych oraz współfinansowanie projektów realizowanych z wykorzysta-
niem środków pozyskanych z innych źródeł. W ramach wydatków majątkowych realizowane 
będą m.in. drogi. Rozbudowa  drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miejscowości Mielno ul. 
Chrobrego i ul. 6-go Marca na terenie gminy Mielno – dotacja dla powiatu to 5.750.000,00. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z do Sarbinowa – dotacja dla powiatu 378.000,00. 
Przebudowa ul. Słonecznej w Łazach – 2.738.600,00, przebudowa ul. Morskiej w Mielnie 
(oś. Unieście) – 308.000,00, przebudowa ul. Brzozowej w Mielenku wraz z zejściem na plażę 
– 500.000,00. Rewitalizacja sieci dróg w miejscowości Gąski – 180.000,00. Modernizacja i 
przebudowa dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy Mielno – 335.000,00. Zaplano-
wano też budowę chodników, obiektów sportowych i ścieżek rowerowych w wielu miejsco-
wościach gminy oraz centrum przesiadkowego w samym Mielnie. Wśród wielu przewidzia-
nych inwestycji są również i takie jak adaptacja budynku po dps w Gąskach na mieszkania, 
budowa fontanny w Mielnie czy wzbogacenie infrastruktury ratowników morskich i doposa-
żenie gminnych strażaków ochotników. 

Olga Roszak-Pezała, 
burmistrza Mielna:

– 18,6 miliona złotych wydamy w tym roku 
na zadania inwestycyjne. Znaczną część, tj. po-
nad 11 milionów złotych pochłoną rozbudowy 
i remonty dróg powiatowych oraz gminnych. 
Rozpoczniemy wyczekiwany od wielu dekad 
remont głównej ulicy miasta czyli ul. B. Chro-
brego. Ze względu na rozmiar prac i koszt ca-
łości będzie to projekt kilkuetapowy. Stawiamy 
na infrastrukturę drogową w całej gminie, gdyż 
to jest priorytetem w rozwoju turystyki nad 
polskim Bałtykiem. Ponadto kontynuujemy bu-
dowę centrum przesiadkowego w Mielnie. Nie 
zapominamy także o naszych mieszkańcach, 
stąd ogromne – nowatorskie w województwie 
– przedsięwzięcie jakim jest termomoderni-
zacja budynków komunalnych i budynków 
użyteczności publicznej. Finalizujemy także 
przebudowę i adaptację budynków byłego DPS 
w Gąskach na mieszkania. Zadbamy także o 
wizytówkę miasta tj. skwery w centrum Miel-
na oraz fontannę i przestrzeń wokół niej. Mam 
nadzieję, że wszystkie inwestycje poprawią 
komfort życia, pracy i wypoczynku zarówno 
naszym mieszańcom, jak i naszym gościom.

ŚRODKI NA PROMOCJĘ OBSZARU 
POMORZA ŚRODKOWEGO

racji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020. 

Więcej o Stowarzyszeniu Środkowopomor-
ska Grupa Działania w biurze przy ul. Party-
zantów 17 w  Koszalinie oraz na stronie www.
stowarzyszeniesgd.pl

Kolejny rok szybkiego rozwoju Mielna
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Gm. Będzino. Miniony rok zakończył się 
dobrymi wieściami dla społeczności senio-
ralnej z terenu gminy Będzino. W miejsco-
wości Tymień, w skrzydle Szkoły Podstawo-
wej im. Kard. Ignacego Jeża, otwarto Dzien-
ny Dom Senior+. Jest to placówka, której 
celem jest świadczenie usług opiekuńczych 
dla osób w wieku 60+ z terenu gminy Bę-
dzino. Miejsce wyposażono m.in. w fotel do 
masażu, piłki, maty, sprzęt rehabilitacyjny, 
sprzęt RTV i AGD oraz wygodne meble. Na 
miejscu    pod opieką terapeutów będzie 
mogło przebywać 20 seniorów korzystając 
m.in. z konsultacji z fizjoterapeutą czy za-
jęć ruchowych. Podczas pobytu zapewnione 
będą też dostosowane do tej grupy wieko-
wej inne zajęcia oraz posiłki.

W budynku Domu Ludowego w Mścicach 
powstał z kolei Klub “Senior. Pod okiem ani-
matora kolejne 20 osób może korzystać z za-
kupionego w ramach projektu wyposażenia. 
M.in. z myślą o działającym tam prężenie 
zespole “Zalesie”, który tworzy lokalne śro-
dowisko seniorów, powiększono o modułowe 
elementy scenę, zakupiono nagłośnienie, a 
salę główną podzielono mobilną ścianką na 
dwie mniejsze, w celu zwiększenia funkcjo-
nalności budynku. 

Z udziałem w obu placówkach będą wiązać 
się nieduże opłaty dla uczestników. Szczegó-

Stowarzyszenie Sianowska Akade-
mia Seniora w mijającym roku była 
bardzo aktywna na polu pozyskiwa-
nia środków na swoją działalność. 

Granty zdobyła z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej oraz budżetu 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Projekt Akademia Seniora 60+, którego 
celem była integracja sianowskich seniorów 
obejmował organizację zajęć ćwiczeniowych 
w  27 różnych grupach tematycznych tj. war-
sztaty językowe, komputerowe, obsługi urzą-
dzeń mobilnych, ziołolecznictwa, plastyczne, 
jogi, rekreacji, hydrocyklingu i wiele innych. 
Z oferty przedstawionej przez organizację 

ły dotyczące tej kwestii przekazane zostaną 
w późniejszym terminie. Docelowa oferta 
działania placówki jest obecnie opracowywa-
na. Szerszych informacji dotyczących kwali-
fikacji do opieki w Dziennym Domu Senior + 
oraz w Klubie Senior+ udziela Gminny Ośro-

dek Pomocy Społecznej (tel. 94 31 62  337).
Obie placówki powstały dzięki dofinanso-

waniu ze środków   otrzymanych w ramach 
rządowego Programu Senior + Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w łącznej 
wysokości 324 000,00 zł.

pozarządową prowadzoną przez sianowskich 
seniorów skorzystało ponad 160 osób w wieku 
60+. Tak duże przedsięwzięcie, które oprócz 
cotygodniowych zajęć obejmowało wyjścia do 
kina, teatru, filharmonii, spotkania w ramach 
„bezpieczny senior”, wycieczki krajoznawcze, 
spotkania integracyjne, było jednym z więk-
szych przedsięwzięć realizowanych przez 
przedstawicieli trzeciego sektora. 

Samo zadanie finansowane ze środków ze-
wnętrznych dobiega końca, ale Stowarzyszenie 
Sianowska Akademia Seniora będzie kontynu-
owało swoją działalność w kolejnych latach. Jej 
zakres oraz możliwość przyjęcia kolejnych osób 
uzależnione będzie od nowo pozyskanych środ-
ków, o co organizacja zabiega już dziś w ramach 
konkursu z Rządowego Programu Aktywności 
Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020. 

Projekty dla seniorów dobiegają końca

Dzienny Dom Senior+ w Tymieniu
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W sierpniu br. gmina Bobolice złożyła 
wniosek o dofinansowanie utworzenia ga-
binetu stomatologicznego w Szkole Podsta-

• Obywatelska Straż 
dla Zwierząt rozpo-
częła swoją dzia-
łalność w gminie 
Będzino w ramach 
Stowarzyszenia HU-
SOSKY. A czym zaj-
muje się to stowa-
rzyszenie? 

– Stowarzyszenie HUSOSKY powstało w 
2012roku. Działa na terenie kilku powia-
tów, ale w szczególności na terenie gminy 
Będzino gdzie znajduje się jego siedziba. 
Stowarzyszenie działa w wielu kierunkach, 
aczkolwiek podstawą zawsze jest szeroko ro-
zumiane dobro psów i ich szczęśliwych właś-
cicieli. W skrócie to: adopcje, szkolenia, pre-
lekcja, pokazy, hotelowanie, wyłapywanie 
bezdomnych psów. Nowym kierunkiem tego 
działania jest właśnie inicjatywa stworzenia 
Obywatelskiej Straży dla Zwierząt. Pomysł 
zrodził się z prawdziwych potrzeb obszaru, 
na którym skupiamy nasze działania. 

• Jak więc wygląda Obywatelska Straż 
dla Zwierząt w praktyce?

– Ta „akcja” to próba stworzenia orga-
nizacji – sąsiedzkiej pomocy, tylko że dla 
zwierząt. Skala problemu jest ogromna i 
istnieje w całej Polsce, niestety również na 
naszym terenie. Chodzi o ludzką świado-
mość, że pies czuje zimno, głód, pragnienie 

4 stycznia przy ul. Piłsudskiego w Koszali-
nie doszło do tragicznego  pożaru pomiesz-
czeń escape roomu. Po ugaszeniu ognia 
przez Państwową Straż Pożarną znaleziono 
pięć ciał 15-letnich uczennic Szkoły Podsta-
wowej nr 18. Szóstą poszkodowaną osobą 
jest młody mężczyzna, pracownik obsługi, 
który poparzony korzystał z pomocy me-
dycznej zarówno w szpitalu koszalińskim, 
jak i gryfickim. Miasto wsparło rodziny ofiar 
pomocą psychologiczną oraz pomogło w 
organizacji pogrzebu, który odbył się 10 
stycznia. W związku z tragedią prezydent 
Piotr Jedliński ogłosił niedzielę, 6 stycznia, 
dniem żałoby w Koszalinie. Mieszkańcy mo-
gli w tym czasie umieszczać wpisy w spe-
cjalnej księdze kondolencyjnej umieszczo-
nej w ratuszu. 

Koszalińskie uczennice spoczęły obok sie-
bie na cmentarzu komunalnym w Koszalinie.

wowej im. H. Sienkiewicza w Bobolicach w 
ramach programu „Poprawa dostępności do 
świadczeń stomatologicznych dla dzieci i 
młodzieży w 2018 r.”.  

Gminie w ramach programu przyznano 
dofinansowanie w wysokości 116.323,00 
zł. Przyznane środki, zgodnie z wytyczny-
mi zostały wydatkowane na zakup wyposa-
żenia gabinetu w wysokości 111.323,00 
zł oraz 5.000,00 zł na przeprowadzenie 
programu edukacyjnego wśród dzieci i 
młodzieży. 

Wybrany został lekarz stomatolog, który 
będzie świadczył w nowoutworzonym ga-
binecie opiekę stomatologiczną dla dzieci i 
młodzieży. Zadbała o to Przychodnia Lekar-
ska „Amelia” prowadzona przez dr Piotra 
Burgieła.

W związku z tym, że pomieszczenia w hali 
widowiskowo-sportowej były jedynymi, które 
spełniały warunki, aby utworzyć w nich gabi-
net, pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej zostali przeniesieni do 
pomieszczeń wykorzystanych obecnie przez 
Powiatowy Urząd Pracy. Natomiast Powiato-
wy Urząd Pracy znajduje się obecnie na ul. 
Pocztowej 15.

Remont pomieszczenia przeznaczonego 
na gabinet jest już na ukończeniu, a mon-
taż sprzętu w gabinecie nastąpił pod koniec 
stycznia 2019 r.

i ma ochotę wyjść na spacer. Trzeba psa 
odrobaczać, zabezpieczać przed pchłami i 
kleszczami. Mamy nadzieję, że w związku 

z naszą inicjatywą psom będzie się lepiej 
żyło, raz – dzięki panowaniu nad populacją, 
dwa - dzięki uświadamianiu społeczeństwa. 
Dążymy do zorganizowania spotkania osób 
zainteresowanych oraz dyskusji na temat 
proponowanych zadań. Liczymy też na po-
mysły i inicjatywę mieszkańców, chcących 
należeć do Straży. 

• Proszę powiedzieć, jak władze gminy 
podeszły do tematu?

– Władze Gminy Będzino popierają tą inicja-
tywę i będą ją w miarę możliwości wspomagać. 
Zarówno członkowie OSdZ jak i inni mieszkań-
cy będą mogli dużo zrobić dla tej inicjatywy. 
Zakładamy wielozadaniowość: spraw-
dzanie warunków bytowych psów, zgła-
szanie nieprawidłowych warunków byto-
wych psów, interwencje mające na celu 
polepszenie warunków bytowych psów, 
chipowanie psów w Gminie Będzino, usta-
lanie potrzeb właścicieli psów, zbiera-
nie karmy dla psów i rozprowadzanie jej 
wśród potrzebujących właścicieli. Ponadto 
planujemy pozyskiwanie materiałów bu-
dowlanych by, pomóc w budowie odpo-
wiednich pomieszczeń kojców dla psów. 
Ważna jest informacja, oraz edukacja spo-
łeczna. Po dalsze informacje zapraszam na 
stronę internetową  www.husosky.org 

Rozmawiał: Tomasz Wojciechowski

W Będzinie powstała Obywatelska Straż dla Zwierząt!
Rozmowa z Karoliną Kunz, inicjatorską tej niecodziennej inicjatywy

Nowy gabinet stomatologiczny 
w szkole

Tragedia 
w escape roomie
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Z powodu nawet dwukrotnego prze-
kroczenia kosztorysu unieważnio-
ny został przetarg na dokończenie 
budowy blisko 8-kilometrowego 

odcinka obwodnicy Koszalina i Sianowa 
w formule „projektuj i buduj”, do któ-
rego przystąpiło czterech oferentów. 
Szczeciński oddział Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad (GDKKiA) 
ogłosił nowy przetarg. 

Zamawiający liczy, że w nowym przetar-
gu będą opracowywane nowe projekty na 
realizację robót: budowlany, wykonawczy 
i wzmocnienia terenu budowy. Według pla-
nów, pełna dokumentacja ma być gotowa w 
ciągu 8 miesięcy od podpisania umowy. 

W poprzednim przetargu większość ofert 
nawet dwukrotnie przekroczyła planowany 
kosztorys. Obecnie GDDKiA uważa, że po-
siadanie szczegółowego projektu pozwoli 
na bardziej precyzyjne określenie szacun-
kowej wartości robót. Termin zakończenia 
budowy tej sekcji obwodnicy Koszalina i 
Sianowa będzie zależał od przyjętych w 
nowej dokumentacji rozwiązań projekto-
wych. Warto tutaj podkreślić, że pozostałe 
fragmenty obwodnicy na trasie drogi eks-
presowej S6 o długości ponad 12 km będą 
gotowe w tym roku. 

Przypomnijmy. W trakcie realizacji na od-
cinku obwodnicy Koszalina i Sianowa od 
6,4-kilometra do 14,3 km wystąpiły skompli-
kowane warunki terenowe. Podłoże ze wzglę-
du na występowanie drugiego poziomu wód 
gruntowych pod ciśnieniem nie nadawało 
się do zastosowania pierwotnie planowanej 
technologii wzmocnienia podłoża poprzez 
posadowienie kolumn kamiennych. Proble-
mem były również samo wypływy artezyj-

Pod internetowym adresem investinkosza-
lin.pl dostępny jest wykaz koszalińskich nieru-
chomości, które gmina oferuje przedsiębior-
com. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą.

To nie jedyna zmiana związana z Inter-
netem. Pojawiła się nowa odsłona strony 

14 grudnia w Urzędzie Miejskim 
odbyło się spotkanie konsultacyj-
ne w sprawie nowego wariantu 
koncepcji rozbudowy ul. Piłsud-
skiego wraz z ul. Kościuszki. 

Konsultacje dotyczyły pierwszego 
etapu rozbudowy, czyli proponowa-
nych zmian na ul. Kościuszki. Nową 
koncepcję przedstawił jej projektant 
– Bartosz Sontowski. Do udziału w 
spotkaniu zostali zaproszeni przed-
stawiciele Ligi Ochrony Przyrody 
oraz Rady Osiedla „Jedliny”. Spotka-
nie było otwarte i mogli w nim wziąć 
udział wszyscy zainteresowani te-
matem.

www.koszalin.pl. Zgodnie z wskazówkami 
odbiorców poprawiona została jej funkcjo-
nalność. Nowa strona jest dostosowana 
do wszystkich typów urządzeń mobilnych 
oraz aktualnej marki miasta - Koszalin Cen-
trum Pomorza. 

Obwodnica Koszalina i Sianowa z problemami

Nowy przetarg ogłoszony

skie, bo zwierciadło wody stabilizowało się 
nawet dwa metry powyżej poziomu terenu. 
Nie zmieniły tego próby zastosowanie nasy-
pu przeciążeniowego i serii mikrowybuchów, 
a także propozycja użycia pali przemieszcze-
niowych formowanych w gruncie. Eksperty-
zy i badania podłoża prowadził też Państwo-
wy Instytut Geologiczny. Finalnie nie doszło 
do porozumienia z dotychczasowym wyko-
nawcą w sprawie realizacji  dodatkowych 

robót i odcinek został wyłączony z pierwot-
nego kontraktu na budowę obwodnicy. Teraz 
dla tego odcinka zostanie opracowana nowa 
dokumentacja projektowa. Według GDDKiA, 
wyłoniony w nowym przetargu wykonawca 
będzie zobowiązany do przeanalizowania 
kilku wariantów rozwiązań technicznych. 
Dotyczą one m.in.: wzmocnienia podłoża i 
realizacji wiaduktu kolejowego.

Tekst i fot. (m)

Internetowe zmiany

Zapowiada się, że budowa oczekiwanej trasy S6 ze Szczecina do Gdańska zatrzy-
ma się w połowie drogi. Powstanie feralnego odcinka obwodnicy Koszalina i Sia-
nowa o łącznej długości ponad 20 km bowiem odkłada się w czasie. Pozostałe 
fragmenty tej trasy, wraz z odcinkiem S11 od węzła Bielice do węzła Koszalin 
Zachód, buduje konsorcjum firm: PORR i Polbud-Pomorze.

Jak przebudować 
ul. Kościuszki?



13Nr 1 (216)          Styczeń 2019 GOSPODARKA I  ŚRODOWISKO

7 grudnia 2018 r. w auli Zespołu Szkół nr 2 im. Stanisława Lema w Koszalinie odbyła się 
uroczystość z okazji 90-lecia Ligi Ochrony Przyrody, zorganizowana przez Zarząd Okręgu 
LOP w Koszalinie, w której uczestniczyli m. in. zaproszeni przedstawiciele Oddziału LOP w 
Bobolicach. Po powitaniu gości, prezentacji historii LOP na Ziemi Koszalińskiej i występach 
artystycznych, dyrektor RDOŚ Aleksandra Stodulna, wręczyła odznaczenia przyznane przez 
Ministra Środowiska. Miło jest mi poinformować, że z Oddziału LOP Bobolice, Odznakę Hono-
rową „Za zasługi dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej” otrzymali Agnieszka Załuska, 
Krzysztof Załuska i Aleksandra Liszewska. A. Liszewska również wyróżniona została, „w uzna-
niu zasług dla rozwoju regionu”, srebrną Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. 
W dalszej części uroczystości ogłoszono wyniki konkursu fotograficznego „Kwiaty Polskie”. I 
miejsce w kategorii przedszkoli zdobyła Weronika Archacka   z Przedszkola w Bobolicach, a 
w kategorii klas IV-VIII szkół podstawowych, I miejsce przyznano Kamilowi Jabłońskiemu ze 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach. Efektem konkursu jest wyda-
ny kalendarz na 2019 rok z nagrodzonymi zdjęciami. Następnie rozstrzygnięto konkurs na 
„Najlepiej pracujące koło Ligi Ochrony Przyrody w Okręgu Koszalińskim w roku 2017/2018. 
Koło „Stokrotki”, prowadzone przez Emilię Rączkę w Przedszkolu Publicznym w Bobolicach, 
w kategorii przedszkoli zajęło II miejsce. Również II miejsce, w kategorii szkół podstawowych, 
zdobyło koło LOP prowadzone przez Cecylię Kula - Tomaszewską i Annę Malazdrę w Szkole 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach. Gratulacje!

Aleksandra Liszewska
Prezes Oddziału LOP w Bobolicach

Gm. Świeszyno. Umowa o dofinanso-
wanie projektu pn. „Marginalizacja deficy-
tów obszaru Zegrza Pomorskiego” została 
dziś podpisana przez wicemarszałka woje-
wództwa zachodniopomorskiego Tomasza 
Sobieraja oraz wójt gminy Świeszyno Ewę 
Korczak.

Projekt realizowany będzie w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego na lata 2014-
2020, Działanie 9.3. Wspieranie rewitalizacji 
fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich 
społeczności obszarów miejskich i wiejskich. 
Rozpoczęcie realizacji projektu przewidziane 
jest na marzec bieżącego roku, natomiast za-
kończenie na czerwiec 2020 roku. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia to 3  785  293,36 zł przy 
dofinansowaniu w wysokości 2  745  170,34 zł.

Główne działania, które zostaną zrealizo-
wane w ramach projektu to przede wszyst-
kim: modernizacja infrastruktury oczyszczalni 
ścieków (likwidacja starej oczyszczalni i budo-

wa nowej), budowa Centrum Aktywizacji Wiej-
skiej (świetlicy wiejskiej) wraz z zagospodaro-
waniem terenu (m. in. siłownią zewnętrzną, 
placem zabaw, parkingiem i ogrodzeniem), 
a także kompleksowe wyposażenie Centrum 
Aktywizacji Wiejskiej wraz z wyposażeniem 
do prowadzenia działań aktywizacyjnych (m. 
in. urządzenia fitness, maszyna do szycia, 
maszyna do quillingu, biżuteria artystyczna, 
koło garncarskie, akcesoria do ceramiki, piec 
do ceramiki czy tablica interaktywna).

Ponadto po zakończeniu projektu zapla-
nowane jest prowadzenie warsztatów ma-
jących na celu rozwój lokalnych tradycji rol-
nych oraz organizowanie cyklicznych zajęć 
animacyjnych dla seniorów  osób wykluczo-
nych społecznie.

Jest to kolejny sukces, który odniosła gmina 
Świeszyno skutecznie pozyskując środki ze-
wnętrzne na realizację zadań inwestycyjnych.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia Mieszkańcy gminy nagrali wraz z życzeniami bo-
żonarodzeniowymi bobolicką kolędę pt. „Uciekali” (fragment musicalu „Metro” Janusza Jó-
zefowicza).

Pieniądze 
na inwestycje 

w Zegrzu

Świąteczny nastrój 
w Bobolicach 

Obchody 90-lecia Ligi Ochrony Przyrody  
Okręgu Koszalin
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22 grudnia odszedł od nas 
prof. nadzw. dr hab. Zyg-
munt Wujek, koszaliński 
rzeźbiarz, działacz społecz-

ny, długoletni wykładowca i wychowaw-
ca młodzieży, człowiek wielce zasłużony 
dla koszalińskiej kultury i Koszalina, 
radny II kadencji Rady Miejskiej.

Zygmunt Wujek urodził się 22 września 
1938 r. w Rawiczu. Był absolwentem Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych 
w Poznaniu, kierunek rzeźba (1965); dokto-
rat (1998).

1961-1964 instruktor w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Poznaniu, 1964-1965 wycho-
wawca w Zakładzie Poprawczym w Poznaniu, 
od 1965 r. w Koszalinie, w latach 1965-1968 
nauczyciel w Technikum Budowlanym, 1968-
1976 kierownik galerii w Klubie Międzyna-
rodowej Prasy i Książki tamże, 1983-1987 
nauczyciel rzeźby w Państwowym Liceum 
Sztuk Plastycznych. W latach 1965-1981 i 
od 1989 członek Związku Polskich Artystów 
Plastyków, 1979-1981 i 1989-1995 prezes 
Zarządu Okręgu ZPAP w Koszalinie.

W 1981 współorganizator Klubu Inteli-
gencji Katolickiej w Koszalinie; członek Wo-
jewódzkiej Rady Ochrony Pomników Walki i 
Męczeństwa, po 13 XII 1981 odsunięty z tej 
funkcji.

1982-1989 działacz kultury niezależnej: 
organizator spotkań, wystaw w galeriach 
przykościelnych i prywatnych, organizator 
Tygodni Kultury Chrześcijańskiej w Koszali-
nie. 1982-1983 autor pomnika Jana Stawi-
sińskiego (górnika zastrzelonego w kopalni 
„Wujek”) na koszalińskim cmentarzu, orga-
nizator i drukarz cegiełek na ten cel; w 1983 
autor tablicy w kościele oo. Franciszkanów 
poświęconej internowanym w Darłówku, w 
1985 epitafium poświęconego ks. Jerzemu 
Popiełuszce w katedrze w Koszalinie, w 1986 
tablicy pamięci Jana Stawisińskiego na ścia-
nie frontowej kościoła Podwyższenia Krzyża 
Świętego tamże.

1989-1990 członek KO „Solidarność” w 
Koszalinie; od 1991 członek Wojewódzkiego 
Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeń-
stwa. Od 1994 wykładowca w Instytucie 

Łukasz Żal, operator filmu „Zimna wojna”, 
został nominowany do Oscara. Dzieciństwo 
i młodość spędził w podkoszalińskim Mano-
wie. Był uczniem, a później absolwentem I 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 
Dubois w Koszalinie.

Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki!

Nowa iluminacja
Przed Bożym Narodzeniem Koszalin za-

błysnął tysiącami świątecznych światełek. 
Tegoroczne iluminacje świąteczne sprawiły, 
że ulice miasta były jeszcze bardziej nastro-
jowe. Ozdobiony został m.in. Park Książąt 
Pomorskich, ul. Zwycięstwa, Rondo Solidar-
ności, Rynek Staromiejski oraz muzeum.

Koszalińskie Orły wylądowały
7 stycznia w Filharmonii Koszalińskiej od-

było się tradycyjne Spotkanie Noworoczne 
Prezydenta Koszalina. Spotkanie było okazją 
do podsumowania minionego, 2018 roku oraz 
wręczenia Koszalińskich Orłów koszalinianom 
i koszalińskim instytucjom, które w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy wyróżniły się swoją 
działalnością. Podczas Spotkania Noworocz-
nego wystąpiła Filharmonia Koszalińska pod 
batutą Jana Jakuba Bokuna, a utwory z oper 
Stanisława Moniuszki wykonał znany tenor 
Paweł Skałuba. Koszalińskie Orły otrzymali: 
firma GlobalLogic (gospodarka), prof. nadzw. 
dr   hab. Bogdan Narloch (kultura), Zespół 
Państwowych Szkół Muzycznych im. Grażyny 
Bacewicz (edukacja), Pracownia Pozarządowa 
(odpowiedzialność społeczna) i Klub Sporto-
wy Piłki Ręcznej Gwardia Koszalin (sport).

Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej. 1994-
1998 radny Rady Miejskiej w Koszalinie. 
Członek nadzwyczajny Światowego Związku 
Żołnierzy AK.

Autor kilku pomników w Koszalinie: Ofiar 
Bolszewizmu (1989), gen. Władysława An-
dersa (1994), Martyrologii Narodu Polskiego 

(1995), gen. Władysława Sikorskiego (2003) 
oraz gen. Józefa Hallera w Szczecinie i Inter-
nowanych w Chełmnie n. Wisłą (2008).

Odznaczony Złotym Medalem Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej (1983), Złotym 
Krzyżem Zasługi (1998), Krzyżem Sybiraków 
(1998), Gryfem Zachodniopomorskim (2007).

Odszedł koszaliński rzeźbiarz

W drodze po Oscara



15Nr 1 (216)          Styczeń 2019

która jest wierną rekonstrukcją budynku z 
XIX wieku. Wystawa przybliża codzienne ży-
cie rodziny w XIX w., ukazując wyjątkowość 
i niepowtarzalność kultury jamneńskiej, a 
także wysoko rozwinięty zmysł artystyczny i 
poczucie estetyki mieszkańców Jamna. Prze-
jawiało się ono m.in. wystawnością sprzę-
tów, strojów i zdobnictwem typowym tylko 
dla Jamna. 

Zamierzeniem wystawy jest też wypeł-
nienie luki w ofercie turystycznej regionu. 
Jest zachętą do aktywności i odkrywania 
najbliższej okolicy oraz do poznania unika-
towego dziedzictwa kulturowego samego 
Jamna. Uzupełnieniem wystawy są dwie apli-
kacje multimedialne” „Z julkami po chacie 
jamneńskiej” i „Z julkami po Jamnie”. Aplika-
cje pełnią rolę wirtualnego przewodnika po 
ekspozycji muzealnej w chacie i po Jamnie. 

KULTURA I  PROMOCJA

Z końcem grudnia 2018 r. ostatecznie 
zrealizowany został przez grupę niefor-
malną oraz MGOK Bobolice projekt pn. 

Od 14 do 21 grudnia na Rynku Staromiej-
skim w Koszalinie działał Koszaliński Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Na licznych stoiskach 
można było zrobić ciekawe zakupy – zarów-
no spożywcze, jak i z branży odzieżowej. 
Zmarznięci mogli się ogrzać kubkiem grza-
nego wina. To czwarta impreza tego typu, 
która jest corocznie organizowana na kilka 
dni przed Bożym Narodzeniem.

Na mapie Koszalina pojawiła się 
nowa atrakcja turystyczna – znaj-
dująca się na terenie Jamna sta-
ła wystawa prezentująca życie 

w historycznej Zagrodzie Jamneńskiej z 
XIX wieku. Będzie to jedna z większych 
atrakcji w regionie. 

Wystawa, oparta o udostępnione przez 
Muzeum w Koszalinie obiekty historyczne z 
Jamna, została uzupełniona o specjalnie wy-
konane repliki niektórych urządzeń i elemen-
tów wyposażenia.

Oprócz wystawy wykonano i uruchomiono 
witrynę internetową (zagrodajamno.pl), a 
także przygotowano materiały promocyjne. 
Koszt wspomnianych zadań wyniósł 656,4 
tys. zł, z czego dofinansowanie z funduszy 
UE to 300,6 tys. zł.

Wystawa mieści się w chałupie kmiecej, 

Zagroda Jamneńska prawie gotowa!
Dodatkowo na terenie Jamna rozlokowano 
10 tablic informacyjnych (totemów) wskazu-
jących pozostałości historycznej zabudowy. 
Tablice te są wykorzystane w aplikacji „Z jul-
kami po Jamnie”.

Wartość inwestycji wyniosła 4,58 mln zł. 
Została dofinansowana z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego na lata 2014-2020.

Oficjalne uruchomienie Zagrody Jamneń-
skiej planuje się przed Świętami Wielkanoc-
nymi, podczas Jarmarku Jamneńskiego.

Przy okazji prezentacji Zagrody Jamneń-
skiej, przedstawiono wydawnictwo pt. „Ko-
lekcja Osiecka Muzeum w Koszalinie. Katalog 
malarstwa, rzeźby, grafiki i fotografii – da-
rów uczestników Plenerów  w Osiekach dla 
Muzeum w Koszalinie (1963-1981)” Katalog 
prezentuje reprodukcje wszystkich dzieł, tj. 
597 obiektów wraz z notami katalogowymi 
(opisem, który zawiera: imię i nazwisko au-
tora, tytuł, wymiary, technikę, numer inwen-
tarzowy nadany przez Muzeum w Koszalinie 
oraz sposób pozyskania – dar poplenerowy, 
dar artysty, zakup), notami biograficznymi, 
które w zwięzły sposób przybliżą sylwetki ar-
tystów – uczestników Spotkań Osieckich. Do-
datkowo wydawnictwo zawiera  sześć teks-
tów o kolekcji i plenerach, tle politycznym i 
artystycznym, przybliżających czytelnikowi 
klimat polskiego środowiska artystycznego 
drugiej połowy XX wieku oraz sposób two-
rzenia Kolekcji Osieckiej.

Tradycyjny Jarmark 
Bożonarodzeniowy

Gramy już w „Bobopoly”! 

Gry BOBOPOLY – stanowiła nagrodę za udział w Dniu Gier Planszowych.

„Bobopoly – zagrajmy razem”. W jego 
wyniku mieszkańcy gminy Bobolice mają 
do dyspozycji kolejną alternatywę spę-
dzania czasu wolnego - grę Bobopoly. 
Jako pierwsi grę „testowały” dzieci i mło-
dzież w hali sportowej w Bobolicach,  
w ramach zorganizowanego Dnia Gier 
Planszowych. Projekt współfinansowany 
w ramach dotacji pozyskanej w konkursie 
grantowym „Działaj Lokalnie 2018” dotacji 
pozyskanej w konkursie grantowym „Dzia-
łaj Lokalnie 2018”.

fot: Łukasz Sołoń
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Już po raz 5 w gminie Świeszyno 
został zorganizowany konkurs na 
najpiękniejszą szopkę Bożonarodze-
niową. Organizatorzy to: Ludowy 

Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Ko-
nikowie, Samorządy Uczniowskie Szkół 
Podstawowych w Konikowie i w Świe-
szynie, Multimedialne Centrum Kultury 
e–Eureka oraz Biblioteka Publiczna pod 
honorowym patronatem wójta gminy 
Świeszyno Ewy Korczak oraz proboszcza 
parafii w Świeszynie ks. Dawida Fuławki. 

Piąta edycja konkursu zaowocowała aż 
szesnastoma, pięknymi pracami wykonany-
mi różnymi technikami. Były szopki wyko-
nane z wypalanej gliny, z gipsu, kartonu czy 
klocków lego. Pomysłowość wykonawców za-
skakiwała. Jednak najważniejsze było to, że 
szopki wykonywane były w grupach. W przy-
gotowaniu tych pięknych prac uczestniczyły 
całe rodziny, dzieci uczęszczające na zajęcia 
w świetlicach wiejskich oraz społeczność 
uczniowska z poszczególnych szkół.

W kościele pw. NMP w Świeszynie w Święto 
Trzech Króli, zebrała się komisja konkursowa 
w składzie: sekretarz gminy Świeszyno Irena 
Czenko w zastępstwie Ewy Korczak wójta gmi-
ny, Dorota Nitka – dyrektor SP w Konikowie, Jo-
anna Remplewicz – dyrektor SP w Świeszynie, 
Beata Staszak – dyrektor MCK e–Eureka w Świe-
szynie, Henryk Łądkowski – przedstawiciel MCK 
e–Eureka oraz Zdzisława Czarnecka – emeryto-
wana nauczycielka plastyki.  Po mszy zostały 
ogłoszone wyniki V konkursu na najpiękniejszą 
Szopkę Bożonarodzeniową 2018 r.: I miejsce 
Szkoła Podstawowa w Świeszynie, II miejsce 
Nikola Dolińska, III miejsce Szkoła Podstawowa 
w Dunowie. Nagrodę publiczności otrzymała 
szopka wykonana przez dzieci uczęszczające 

Zapraszamy do udziału w konkursie pt. „Mój zawód – moja przyszłość” – 
REGULAMIN II KONKURSU WOJEWÓDZKIEGO „MÓJ ZAWÓD – MOJA PRZYSZŁOŚĆ ” 

promującego wiedzę zawodoznawczą wśród uczniów szkół podstawowych i oddziałów 
gimnazjalnych – dostępny jest w aktualnościach na stronie www.bobolice.pl 

oraz w zakładce Gminne Centrum Kariery Zawodowej.

V Gminny Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową rozstrzygnięty!

na zajęcia organizowane w świetlicy wiejskiej 
w Niedalinie. Wyróżnienia otrzymywali: Szkoła 
Podstawowa w Konikowie, świetlica w Niedali-
nie, Przedszkole Gminne w Świeszynie, Rodzina 
Sobczyk oraz rodzina Krzek.

Bardzo dziękujemy za zaangażowanie 
wszystkim rodzinom uczestniczącym w konkur-
sie, a także jego organizatorom. Słowa szcze-
gólnej wdzięczności należą się sponsorom  dzię-
ki, którym zostały ufundowane nagrody.
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W 1919 r. Sejm RP wprowadził ustawą polską jednostkę monetarną – złotego. Jaką wartość, 
po niemal 100 latach od ustanowienia, ma dla Ciebie polska waluta? – to pytanie konkursowe 
postawione uczniom klas gimnazjalnych i szkół podstawowych przez Narodowy Bank Polski pod 
honorowym patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Uczeń Szkoły Podstawowej im. H. 
Sienkiewicza w Bobolicach Krzysztof Siwakowski pod opieką nauczyciela Klaudii Strzeszewskiej 
przygotował obszerną pracę pokazującą jego osobiste odczucia, doświadczenia i stosunek do 
polskiej waluty. Praca musiała spełnić liczne wymogi dotyczące objętości, ilości znaków na stro-
nie, rozmiaru i typu czcionki, wielkości interlinii, a dodatkowo została sprawdzona w Interne-
towym Systemie Antyplagiatowym Plagiat.pl w celu wykluczenia naruszenia praw autorskich i 
nieuprawnionego wykorzystywania cudzej własności intelektualnej. 14 grudnia br. w siedzibie 
Narodowego Banku Polskiego w Warszawie, podczas uroczystej gali finałowej, zostały ogłoszo-
ne wyniki XVII edycji Konkursu na pracę pisemną. Laureatem konkursu i zdobywcą II miejsca 
ogólnopolskiego, prestiżowego konkursu został Krzysztof Siwakowski. Razem ze swoim opieku-
nem odbierali tego dnia gratulacje i dyplomy z rąk członków kapituły konkursowej. Główną na-
grodą, poza dyplomami i upominkami jest nagroda pieniężna dla ucznia wynosząca 3.  500  zł 
brutto. Zachęcamy wszystkich, aby wierzyli w siebie i tak, jak Krzysztof startowali w konkursach 
i próbowali swoich sił. Każdy konkurs przynosi nagrody, jeden większe, drugi mniejsze, ale 
zawsze jest satysfakcja, że się spróbowało.

Klaudia Strzeszewska, Krzysztof Siwakowski

Rodziny uczestników walk, delega-
cje władz miejskich i organizacji 
kombatanckich oraz przedstawi-
ciele Klubu Kibica „Wiara Lecha” 

wzięli udział w obchodach setnej roczni-
cy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Uroczystość przebiegła przy pomniku Mar-
tyrologii Narodu Polskiego na cmentarzu ko-
munalnym. Na koszalińskiej nekropolii spo-
czywa 57 powstańców zwycięskiego zrywu 
niepodległościowego. Co roku kultywowana 
jest pamięć o ich bohaterstwie przy obelisku 
autorstwa Zygmunta Wujka, niedawno zmar-
łego artysty z Koszalina. Zebrani tego dnia 
jeszcze przed oficjalnym pogrzebem wybit-
nego rzeźbiarza oddali mu hołd minutą ciszy.

O tym, że w Koszalinie zręby polskości two-
rzyli Wielkopolanie przypomniał znawca dzie-
jów naszego państwa i Pomorza Środkowego dr 
Wojciech Grobelski, który prowadził spotkanie.

– Ci ludzie wywalczyli sobie wolność, aby 
odzyskać naszą ojczyznę – mówił Andrzej Kie-
rzek, zastępca prezydenta miasta. – Cześć i 
chwała im za odzyskanie niepodległości, a po 
latach budowę polskości w Koszalinie. 

Wśród spoczywających na cmentarzu jest 
porucznik Józef Mansfeld, który do powsta-
nia wielkopolskiego w 1918 roku zaciągnął 
się jako 18–letni ochotnik i uczestniczył w 

Gm. Bobolice. 31 grudnia 2018 r. roz-
strzygnięto konkurs na stanowisko dyrektora 
Żłobka Miejskiego w Bobolicach „Elfiki”. W ter-
minie wyznaczonym w ogłoszeniu o naborze 
wpłynęły 2 oferty. Obie spełniły wymagania 
kwalifikacyjne. Do dalszej rekrutacji tj. rozmów 
kwalifikacyjnych zakwalifikowano 2 kandyda-
tów.    W wyniku zakończenia postępowania 
konkursowego    komisja konkursowa reko-
mendowała na stanowisko dyrektora Żłobka 
Miejskiego w Bobolicach „Elfiki” Panią Esterę 
Dadan. Burmistrz zatwierdził przedstawioną 
przez komisję kandydaturę. Estera Dadan, 
mieszkanka Bobolic, stanowisko objęła w dniu 
10 stycznia 2019 r. Pani dyrektor posiada do-
świadczenie w pracy z dziećmi oraz kwalifika-
cje niezbędne do pełnienia powierzonego jej 
stanowiska. Gratulujemy i życzymy sukcesów 
oraz niegasnącego zapału w pracy z dziećmi. 

Grażyna Kaczanowicz

Mimo padającego deszczu koszalinianie licznie upamiętnili wielkopolski zryw 
zbrojny w stulecie odzyskania niepodległości przez Polskę.

walkach z Niemcami. Potem m.in. brał udział 
w wojnie polsko–bolszewickiej. Do Koszalina 
przyjechał w 1979 roku, aby symbolicznie 
zamieszkać w domu przy ulicy Powstańców 
Wielkopolskich.

– Odnalazł tu swoją drugą małą ojczyznę – 
wspomina Maria Siwula, córka Józefa Mansfel-
da. – Często chodził w swoim mundurze na 

spotkania z młodzieżą. Zajmował się prowa-
dzeniem ogrodu. Został pochowany w unifor-
mie powstańca na koszalińskim cmentarzu. 

Inni potomkowie powstańców też przyszli 
oddać hołd przy tablicy pamięci i na grobach 
bliskich. Przybyli również zwolennicy historii, 
nie tylko z grup rekonstrukcyjnych.  

Tekst i fot. (m)

Wybrano dyrektora 
żłobka

Krzysztof Siwakowski laureatem konkursu NBP

W setną rocznicę zwycięskiego powstania

Warta, hymn, salwa i apel pamięci
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Gm. Świeszyno. Ubiegły rok to bardzo 
udany dla klubu czas zarówno pod względem 
sportowym jak i organizacyjnym. Kończąc w 
czerwcu 2018 r. sezon ligowy 2017/2018 na 
drugim miejscu w tabeli, jasnym się stało, że 
w kolejnych rozgrywkach Wicher będzie jed-
nym z głównych faworytów do awansu.

Zanim jednak przystąpiliśmy do bieżącego 
sezonu, nasz obiekt stał się jeszcze bardziej 
funkcjonalny. Dzięki funduszom gminy Świe-
szyno zakupione i zamontowane zostały pił-
kochwyty za jedną z bramek oraz ławki dla 
kibiców wzdłuż boiska. W następnej kolejno-
ści z funduszu sołeckiego Sołectwa Mierzym 
dokończona została budowa nowego budyn-
ku szatni dla zawodników.

W sierpniu zorganizowany został już trady-
cyjnie turniej upamiętniający naszego wielo-
letniego Prezesa, śp. Herberta Lubke. Formu-
łę turnieju rozszerzyliśmy o mecz z byłymi 
zawodnikami klubu. Podczas tego wydarze-
nia mieliśmy okazję gościć wielu zawodni-
ków, którzy na przestrzeni kilkudziesięciu lat 
reprezentowali klubowe barwy. Specjalnie na 
tę okazję udało się również pierwszy raz w 
historii przygotować klubowe gadżety, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Przystępując do sezonu 2018/2019 byli-
śmy zdeterminowani, aby w czwartym roku 
po reaktywacji klubu włączyć się na poważ-

Podczas uroczystego zakończenia 
nagrody wręczała burmistrz Bo-
bolic Mieczysława Brzoza i prezes 
UKS Olimpia Bobolice Henryk Ko-

walski, którzy złożyli uczestnikom rów-
nież życzenia z okazji Świąt Bożego Na-
rodzenia oraz Nowego 2019 roku. Na-
leży podkreślić, że wszyscy uczestnicy 
Gali otrzymali okolicznościowe medale 
i słodkie upominki, a wyróżnione osoby 
nagrody rzeczowe.

Nagrody i wyróżnienia otrzymali:
– Teresa Pietruszka – puchar i podzięko-

wanie za długoletnią współpracę oraz peł-
nienie opieki medycznej w klubie, Dominika 
Kozińska – statuetkę za wygranie Plebiscytu 

„Gala Sportu 2018 UKS Olimpia Bobolice” – wręczenie nagród
na Najlepszego Sportowca w 2018 r., Zofia 
Kudłaczek, Oskar Szal, Tymek Skiba, Nathan 
Bielecki, Marcel Walaszczyk, Tolek Worońko, 
Igor Bortnik, Filip Arendarczyk, Mateusz Do-
mański, Antek Gołębiowski, Radek Olszewski 
– nominowani oraz Tolek Worońko (wygranie 
sondy), Zofia Kudłaczek (wygranie konkur-
su), Dominika Kozińska (za postawę, zaan-
gażowanie i wyniki) w Plebiscycie na Najlep-
szego Sportowca w 2018 r.,

– Tymek Skiba (Młodzik), Kuba Kościołow-
ski (Orlik), Mateusz Białoch (Żak), Łukasz 
Adamczyk (Skrzat), Kornel Kumorowski 
(Skrzacik) – za najlepszą frekwencję na tre-
ningach i zawodach,

– Jakub Czarnecki, Zosia Kudłaczek, Filip 
Adamczyk, Patryk Zdanowski, Kuba Koś-

ciołowski, Tobiasz Skiba, Arek Rudczak – za 
awans do Finału KOZPN Ogólnopolskiego 
Halowego Turnieju o Puchar Prezesa PZPN 
Orlików U11, 

– Rodzina Gołębiowskich – dla najliczniej-
szej 5 osobowej rodziny uczestniczącej w 
Gali, Zofia Biazik – dla najwcześniej urodzo-
nego uczestnika, Stella Zironi – dla najmłod-
szego uczestnika.

Jednocześnie Zarząd UKS Olimpia Boboli-
ce serdecznie dziękuje sponsorom za pomoc 
w 2018 roku oraz wszystkim, którzy przyczy-
nili się do sprawnego przebiegu imprezy.

Więcej informacji: http://www.olimpia.bo-
bolice.org/

Henryk Kowalski
fot: Archiwum UKS Olimpia

nie do walki o awans. Nikt z nasz się jednak 
nie spodziewał, że wyniki będą tak rewela-
cyjne. Rundę jesienną zakończyliśmy z 10 
zwycięstwami w 11 meczach. Zdobyliśmy 30 
punktów na 33 możliwe, mając 9 punktów 
przewagi nad kolejnym zespołem. Ponad-
to strzeliliśmy zdecydowanie najwięcej goli 
(54) oraz najmniej straciliśmy (10). Obecnie 
zaczynamy przygotowania i już w kwietniu 
ruszy runda rewanżowa, którą rozpocznie-
my z pozycji lidera. Spodziewamy się bardzo 
trudnych meczów, jednak mocno wierzymy, 

że sezon 2018/2019 zakończy się dla nas 
upragnionym awansem. 

Podsumowując miniony rok należy uznać 
go za niezwykle udany dla naszego klu-
bu. Cieszy nas fakt, że przy bardzo dobrej 
współpracy z Gminą Świeszyno, Sołectwem 
Mierzym oraz dzięki naszym partnerom – 
Opony „DA-KAM” Daniel Lange oraz firmie 
„EKOSAN” Sp. z o.o. klub GKS Wicher Mie-
rzym systematycznie się rozwija.

Marek Brzostko
Wiceprezes GKS Wicher Mierzym

Miniony rok pełen sukcesów GKS Wicher Mierzym
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8 grudnia br. na terenie gminy Bobolice 
radni Piotr Adamus i Krzysztof Orlikowski 
zorganizowali marszobieg charytatywny 
dla Piotrusia, który choruje na Dziecięce 
Porażenie Mózgowe oraz ukrytą padaczkę. 
Start biegu mieścił się przy ul. Spacerowej 
w Bobolicach, natomiast metę zlokalizowa-

Pracowity sezon mieli „Szakale” ze Świe-
szyna. W ostatnim czasie Gminny Klub Spor-
towy „Szakale” Świeszyno wziął udział w 
kilku turniejach na szczeblu powiatowym i 
wojewódzkim. 

29 grudnia zespół orlików brał udział w 
trójmeczu organizowanym w pięknej hali 
przy ul. Dworcowej w Sianowie. Zmierzyły 
się ze sobą drużyny: gospodarzy - SAS Sia-
nów, AP Mielno oraz GKS Szakale Świeszyno.

Zespół Żaków złożony z zawodników uro-
dzonych w roku 2010-2011 brał udział w 
dwóch turniejach. Pierwszym był turniej to-
warzyski w Sianowie gdzie zmierzyli się z 
rówieśnikami z SAS Sianów. Dzień później 
zagrali w silnie obsadzonym turnieju „Bałty-
czek Cup” dla zawodników z rocznika 2011. 
Zgodnie z wprowadzoną unifikacją rozgry-
wek w żadnym z nich nie była prowadzona 
oficjalna klasyfikacja.

Ogromne podziękowania dla organizato-
rów za zaproszenie oraz rodzicom za pomoc 
w organizacji wyjazdów. Do zobaczenia na 
kolejnym turnieju!

Bartłomiej Koniczuk

Od 4 do 5 grudnia 2018 r. grupa 25 dziewcząt i chłopców z SP Bobolice i SP Dargiń 
pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego – pani Anity Jasińskiej, Zbigniewa Rew-
kowskiego i Bogdana Kuropatnickiego wzięła udział w niezwykłej wycieczce do Warsza-
wy. Uczestnicy odwiedzili m.in. Stadion Narodowy. Pełna relacja z wyjazdu na stronie  
www.bobolice.pl

W GMINIE BOBOLICE BIEGLI DLA PIOTRKA

ZEBRANO 1.875 zł., WARTO POMAGAĆ!
no na Rajskiej Plaży w Poroście. Bieg trwał 
2 godziny, a długość trasy wynosiła 7 km. 
Na zakończenie dla tych wytrwałych cze-
kały gorące kiełbaski i herbata a dla od-
ważnych przewidziano kąpiel w jeziorze. 
Uczestnikom towarzyszyła TV MAX, która 
przygotowała relację z imprezy. Można 

Uczestnicy biegu na starcie ul. Spacerowej

Piotr wraz z organizatorami biegu

Pracowity sezon „Szakali”

ją zobaczyć w Internecie, pod adresem: 
https://www.facebook.com/krzysztof.orli-
kowski1985/videos/2204384473167984/

FOT: TERESA Ulicka

Wycieczka na zimowy, 
Narodowy
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